АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2022 года №32
О внесении изменений в постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 20 апреля 2021 года №21 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области

Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области постановляет:

 1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 20 апреля 2021 года №21 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области».
 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Верхнелюбажского сельсовета

Фатежского района

 Н.Н.Скиба
Утверждены

постановлением Администрации

Верхнелюбажского сельсовета Фатежского

района Курской области от 26 апреля 2022 года

№ 32 «О внесении изменений в постановление

 Администрации Верхнелюбажского сельсовета

 Фатежского района Курской области

 от 20 апреля 2021 года №21
«Об утверждении Положения об условиях

 и порядке оказания поддержки субъектам

 малого и среднего предпринимательства и

 организациям, образующим инфраструктуру

 поддержки субъектов малого и среднего

 предпринимательства, а также физическим лицам,

 не являющимся индивидуальными предпринимателями

 и применяющим специальный налоговый режим

 «Налог на профессиональный доход»,

осуществляющим деятельность на территории

 Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района Курской области»

Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Курской области от 20 апреля 2021 года №21 «Об утверждении Положения об условиях и порядке оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим деятельность на территории Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района

Курской области»

1. Пункт 2.1 Порядка рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района изложить в следующей редакции:

«2.1 Рассмотрение обращения заявителя осуществляется в течение 30 дней со дня его регистрации, если не установлен более короткий срок исполнения обращения.

В случаях, когда для разрешения вопроса, необходимо направление запросов, истребование дополнительных документов, Глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока рассмотрения заявителя, направившего обращение.

Запрос о продлении срока рассмотрения обращения должен быть оформлен не менее чем за 2-3 дня до истечения срока исполнения.»

2. Пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3 Глава Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района вправе устанавливать сокращенные сроки рассмотрения отдельных обращений в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств в соответствии с действующим законодательством.»